ICS 37.100.10
J 87
ZZB
浙 江 制 造 团 体 标 准
T/ZZB 0677—2018
印刷机械 小型切纸机
Printing machinery-Small cutting machine
2018 - 10 - 26发布 2018 - 11 - 30实施

号：X；
b) 程控切纸机——按输入程序循环工作的切纸机，代号：K。
4.2 型号命名
小型切纸机的型号命名规则符合JB/T 3090的要求，见图1。
注：版本号表示小型切纸机开发或改进设计的顺序，由V和阿拉伯数字组成，如V8.0表示第8代0次修改。
示例：最大裁切宽度为 670 mm，第 8代的液压数字显示切纸机标记为:QZ670YX-V8.0。
图1 型号表示方法
5 基本要求
5.1 产品设计
应采用模块化设计、参数化设计、三维建模等方式，具备随机应对客户的不同需求的应变能力。
5.2 原材料选择
QZ
显示及控制方式，如 Y
主参数，最大裁切宽度
传动方式，如 K
版本号（可选项）
小型切纸机产品识别号
ZHEJI
A
N
G
  M
A
D
E
T/ZZB 0677—2018
3
5.2.1 机身部件、操纵机构和压纸器等部件选用的材料应有供应商质保单或检测报告方能接收，切刀
的材料选用高速钢。
5.2.2 电气类配件应符合相应的国家标准或行业标准的要求，电子连接线、电子线接插件及插座等应
有 3C认证。
5.2.3 出口产品选用的材料还应符合 RoHS和 REACH的要求。
5.3 生产与工艺
应配置加工中心、数控冲床、激光切割、走心机等生产设备应满足产品关键零部件的加工精度要求，
产品所有零部件采用先进的加工工艺进行生产，应满足设计图纸的精度要求。
5.4 检测能力
5.4.1 应配置三坐标测量仪、动平衡、噪声测试仪等仪器设备，具备小型切纸机相关项目的检验检测
能力。
5.4.2 电气安全检测应采用综合测试仪，电机转速测试应采用电机测试平台或电机测速仪器。
6 技术要求
6.1 技术参数
小型切纸机的技术参数符合表1的规定。
表1 基本参数
序 号 项     目 基  本  参  数
1 裁切宽度（B）范围 mm 670≤B＜720 520≤B＜670 460≤B＜520 320≤B＜460
2 最大裁切长度 mm 不小于最大裁切宽度
3 最小裁切长度 mm ≤25
4 最大裁切厚度 mm ≥98 ≥78 ≥58 ≥40
5 工作台距地面高度 mm 750～1000
6 工作台刀槽尺寸（宽×深） mm 10×4.5 或 14×14
7 压纸器最大压力 N ≥6000 ≥4000
8
最高裁切速度
次/min
液压传动 ≥25
电动传动 ≥18
9 电源 单相
6.2 性能要求
6.2.1 机器运转应平稳，传动系统应工作正常、无异常噪声。
6.2.2 操纵机构应动作准确、灵活、可靠，无卡阻和自发性移动。
6.2.3 制动装置应灵敏、可靠，保证机器运转到任意位置都能停止裁切，不应有连刀和明显的滑刀。
6.2.4 液压系统应工作可靠，应无泄漏现象。
6.2.5 压纸器的压力应能方便调整，并可独立压纸工作。
6.2.6 润滑系统应工作可靠、各润滑点应供油充分、无渗漏现象。
6.2.7 机器应安装光学裁切线指示器。
ZHEJI
A
N
G
  M
A
D
E
T/ZZB 0677—2018
4
6.3 机械安全要求
6.3.1 机器应安装双手联锁操作装置，需要双手操作并同时按下两个切刀按钮，才允许刀床有裁切动